DECRETOS  36 ( 14-01-2014) 
Expte 16610-4-2013 Cpo 01 
ARTÍCULO 1°.- Llámase a Licitación Pública Nº 22/13 para la “CONTRATACIÓN DE UN SISTEMA  
CCTV-IP DE VIDEO VIGILANCIA  EN TECNOLOGÍA DIGITAL IP (INTERNET PROTOCOL) 
CON 1.000 CAMARAS”, con un presupuesto oficial de PESOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES 
TRESCIENTOS SESENTA MIL ($ 99.360.000,00), cuya apertura se realizará el día 7 de febrero a las 12 
horas en la Dirección General de Contrataciones.  
ARTÍCULO 2°.- Apruébase el Pliego de Bases y Condiciones obrante a fojas 97/136  de estas 
actuaciones, cuyo valor de venta se establece en la suma de PESOS CUARENTA Y NUEVE MIL 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO ($  49.888,00). 
ARTÍCULO 3°.- Publíquese por dos (2) días en el Boletín Oficial, por un (1) día en los diarios “La 
Capital” y “El Atlántico” de la ciudad de Mar del Plata  y  por un (1) día en un diario de tirada nacional .  
ARTÍCULO 4°.- El presente Decreto será refrendado por el señor Secretario de Economía y Hacienda.

[...]

para el ejercicio 2014, conforme lo establecido en el artículo 156° Inciso 2 de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades,  a la firma YPF GAS S.A., conforme las cláusulas y condiciones que como Anexo I 
forman parte del presente, por un  monto total de PESOS QUINIENTOS TRES MIL NOVECIENTOS 
CINCO CON 69/100 CENTAVOS ($503.905,69), conforme el siguiente detalle: 
91.471,20 kg. x $ 5,5089 = $ 503.905,69 
Valor x kilogramo de gas = $ 5,5089 (precio sujeto a variación). 
Forma de facturación: mensual. 
Forma de pago: parciales dentro de los treinta días a contar de la presentación de la factura

[...]

emisión, distribución y gestión integral de los comprobantes de pago correspondientes a los anticipos 
1/2014, 2/2014 y adelanto de anticipos del mismo ejercicio para cuentas municipales pares con domicilio 
postal dentro del ámbito del Partido de General Pueyrredon (excepto zonas periféricas), sobre un total 
inicial de ciento catorce mil novecientas treinta y cinco (114.935) cuentas correspondientes a la Tasa de 
Servicios Urbanos, en un todo de conformidad con los términos y condiciones autorizados por la Agencia 
de Recaudación Municipal a fs. 60 de estas actuaciones.  
ARTÍCULO 2º.- Los agentes consignados en la nómina que forma parte del presente como Anexo I –

[...]

ARTÍCULO 1º.- Contrátase a la firma  NACIÓN SEGUROS S.A. el Seguro de Vida Colectivo 
Obligatorio(Decreto- Ley Nº 9507/80),para el personal de la Administración Central, para el período 
comprendido entre el 1º de Enero de 2014 y hasta el 31 de Diciembre de 2014 por la suma de PESOS 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO CON 55/100 
CENTAVOS( 452.835,55), de conformidad con lo establecido en el Art.156 Inc.2 de la Ley Orgánica de 
las Municipalidades, según el siguiente detalle:

[...]

DECRETO 342 ( 12-02-2014) 
Expte 4513-4-2012 Alc 1Cpo1 
ARTÍCULO 1°.- Rectifícase el Decreto Nº 3014/13 en sus Artículos 1º y 2º, conforme el siguiente 
detalle: 
“ARTÍCULO 1°. Convalídase... 
Donde dice: 
“Calculo: (275.520,00 / (2.000 Horas)) = Valor hora hombre: $136,26 (Pesos ciento treinta y seis con 
26/100). 
MONTO DE LA AMPLIACIÓN: PESOS DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS 
VEINTE ($275.520,00).” 
Debe decir: 
“Cálculo: (272.520,00 / (2.000 Horas)) = Valor hora hombre: $136,26 (Pesos ciento treinta y seis con 
26/100). 
MONTO DE LA AMPLIACIÓN: PESOS DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MIL QUINIENTOS 
VEINTE ($272.520,00).” 
ARTÍCULO 2°. Fíjase …. 
Donde dice:  
“GIV S.R.L.:       $ 13.776,00” 
Debe decir: 
“GIV S.R.L.                  $ 13.626,00” 
ARTÍCULO 2°.-  El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de Economía y Hacienda. 
ARTICULO 3°.- Regístrese, comuníquese, publíquese y para las notificaciones y demás  efectos que